ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021     №   16

Внесение изменений в постановление Администрации Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 46

от 21.03.2017 «О кодексе этики и основных правил муниципальных

служащих в Иртышском сельском поселении Омского муниципального

района Омской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Уставом Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Администрация Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области № 46 от 21.03.2017 «О кодексе этики и основных правил

муниципальных служащих в Иртышском сельском поселении Омского

муниципального района Омской области»:

      - Абзац четвертый п. 8 читать в новой редакции: «- соблюдать

нейтральность, исключающую возможность влияния на свою

профессиональную служебную деятельность решений политических

партий, других общественных и религиозных объединений и иных

организаций»;

     - Пункт 14 Кодекса читать в следующей редакции: «-Муниципальные

служащие, замещающие должности муниципальной службы,

включенные в соответствующий перечень, муниципальные служащие,

замещающие указанные должности, обязаны представлять

представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»

consultantplus://offline/ref=8E10B91B7F54CA3F8520FF6385C84698171AC8FD45F12CC1546A568F70CD55F5DDEBCDEBFCFF3A3125C283g8G9E

      - Пункт 16 Кодекса читать в следующей редакции: «-

Муниципальному служащему запрещается получать в связи с

должностным положением или в связи с исполнением должностных

обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц

(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений,

отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки,

полученные муниципальным служащим в связи с протокольными

мероприятиями, со служебными командировками и с другими

официальными мероприятиями, признаются муниципальной

собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в

орган местного самоуправления, в которых он замещает должность

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных

Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный

служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным

мероприятием, со служебной командировкой или с другим

официальным мероприятием, может его выкупить в порядке,

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской

Федерации»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Иртышского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           И.В.Барабанов

https://login.consultant.ru/link/?rnd=F7B72F0F1A4CB24EAF6CE6F98499A0F2&req=doc&base=RZR&n=341893&dst=102904&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=87&REFDOC=366152&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D102904%3Bindex%3D227&date=25.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=F7B72F0F1A4CB24EAF6CE6F98499A0F2&req=doc&base=RZR&n=187457&dst=100052&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=87&REFDOC=366152&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100052%3Bindex%3D227&date=25.01.2021